"\ \

FUNDAMENTOS DE HECHO DE LA PRIMERA PRETENSION ACCESORIA

3.34 Manifiestan que, en caso el Tribunal Arbitral declare nula o ineficaz la resolución del
CONTRATO por parte de la demandada, debe ordenar la devolución de la garantía
ascendente a 5/. 92,808.70 (Noventa y Dos Mil Ochocientos Ocho con 70/100 Soles),
correspondientes a la retención del lO % del total del CONTRATO, como garantía de fiel
cumplimiento, toda vez que constituyen una PYME y los integrantes del CONSORCIO
necesitan dicho monto para poder continuar trabajando.

FUNDAMENTOS DE HECHO DE LA SEGUNDA PRETENSION ACCESORIA

[...]

11 de abril del 2016, notificada mediante Carta Notarial N" 311-2016.CC-L1MA 3, de
fecha 19 de diciembre de12016.

SEGUNDO PUNTO CONTROVERTIDO: Determinar, como pretensión accesoria, si
corresponde o no, ordenar al Comité de Compra lima 3, la devolución de la garantía
ascendente a 5/.92,808.70 (Noventa y Dos Mil Ochocientos Ocho con 70/100 Soles).

11) Respecto de las reconvenciones de la demanda presentadas el 31 de julio de 2017
por Qali Warma y el Comité y la contestación de la reconvención presentada por
el Consorcio el 12 de octubre de 2017:

TERCER PUNTO CONTROVERTIDO: